
Berita Acara Pengajaran DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 

Dosen: 200903155-SNI 

Kelas: 19.1E.13-12106 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 305-H1 
2024-09-27  
08:20-11:40 
Masuk: 08:23:17 -11:27:01  

1. Sejarah perkembangan 
Bahasa Pemrograman 
Python 2. Pengenalan 
Struktur program Python 3. 
Pengenalan IDE Visual Studio 
Code  

1. Sejarah 
perkembanganBahasa 
PemrogramanPython 2. 
Pengenalan 
Strukturprogram Python 
3. Pengenalan IDEVisual 
Studio Code  

2 305-H1 
2024-10-04  
08:20-11:40 
Masuk: 08:21:16 -11:28:02  

1.sintaks dasar 
pemrograman python 2. Tipe 
data 3. variabel dan 
konstanta 3. sintaks 
input(dan output  

1. sintaks dasar 
pemrograman python 2. 
Tipe data 3. variabel dan 
konstanta 4. sintaks 
input dan output  

3 305-H1 
2024-10-11  
08:20-11:40 
Masuk: 08:24:40-11:25:22  

1. String 2. Bilangan 3. 
Operator Aritmatika 4. 
Operator Boolean 5. Operator 
Logika 6. Operasi String  

1. String 2. Bilangan 3. 
Operator Aritma 4. 
Operator Boolean 5. 
Operator Logika 6. 
Operasi String  

4 305-H1 
2024-10-18  
08:20-11:40 
Masuk: 08:23:16-11:31:31  

1. Penjelasan Awal seleksi 
kondisi 2. Seleksi Kondisi If 3. 
Seleksi Kondisi If ..else 4. If 
..elif..else  

1. Penjelasan Awal seleksi 
Kondisi 2. Seleksi Kondisi 
If 3. Seleksi Kondisi If 
..else 4. If ..elif..else  

5 305-H1 
2024-10-25  
08:20-11:40 
Masuk: 08:22:44-11:28:32  

1. For 2. While 3. Infinite Loop 
4. Kendali Looping (break & 
Continue  

1. For 2. While 3. Infinite 
Loop 4. Kendali Looping 
(break & Continue)  

6 305-H1 
2024-11-01  
08:20-11:40 
Masuk: 08:24:38-11:27:41  

1. list & Metode pada List 2. 
Tuple & Metode Tuple  

1. list & Metode pada List 
2. Tuple & Metode Tuple  

7 305-H1 
2024-11-08  
08:20-11:40 
Masuk: 08:22:45-11:26:51  

1. Matrix dan metode Matrix 2. 
Instalasi dan Penggunaan 
Library (pandas)  

1. Matrix dan metode 
Matrix 2. Instalasi dan 
Penggunaan Library 
(pandas)  

8 305-H1 
2024-11-11  
08:20-11:40 
Masuk: 08:23:16-11:31:31  

UTS UTS 

9 305-H1 
2024-11-22  
08:20-11:40 
Masuk: 08:23:18-11:33:35  

1. Deklarasi Fungsi 2. 
Memanggil Fungsi 3. 
Docstring 4. Pernyataan 

1. Deklarasi Fungsi 2. 
Memanggil Fungsi 3. 
Docstring 4. Pernyataan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
return 5. Argument fungsi 6. 
Scope Variabel  

return 5. Argument 
fungsi 6. Scope Variabel  

10 305-H1 
2024-11-29  
08:20-11:40 
Masuk: 08:23:17-11:27:28  

1. Teknik Impor Modul a. 
Impor Module Dengan import 
b. Impor Dengan Module 
Rename c. Import Sebagian 
Menggunakan from ... import 
... d. Import Semua Isi Modul 
Dengan import * 2. Fungsi 
Eksepsi pada Python  

1. Teknik Impor Modul a. 
Impor Module Dengan 
import b. Impor Dengan 
module Rename c. 
Import Sebagian 
menggunakan from 
...import ... d. Import 
Semua Isi Modul Dengan 
import * 2. Fungsi Eksepsi 
pada Python  

11 305-H1 
2024-12-06  
08:20-11:40 
Masuk: 08:26:40-11:26:07  

1. Konsep PBO 2. 
Encapsulation 3. Inheritance 
dan polymorphism  

Membuat dan 
Mendemonstrasikan 
Project Aplikasi  

12 305-H1 
2024-12-13  
08:20-11:40 
Masuk: 08:21:44-11:30:57  

Uji Kompetesi (Individu)  
Membuat dan 
Mendemonstrasikan 
Project Aplikasi  

13 305-H1 
2024-12-20  
08:20-11:40 
Masuk: 08:22:12-11:33:39  

Mahasiswa dapat membuat 
dan menampilkan project 
aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman 
Python  

Membuat dan 
Mendemonstrasikan 
Project Aplikasi  

14 305-H1 
2025-01-10  
08:20-11:40 
Masuk: 08:21:20-11:31:35  

Mahasiswa dapat membuat 
dan menampilkan project 
aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman 
Python  

Membuat dan 
Mendemonstrasikan 
Project Aplikasi  

15 305-H1 
2025-01-17  
08:20-11:40 
Masuk: 08:21:18-11:32:39 

Mahasiswa dapat membuat 
dan menampilkan project 
aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman 
Python  

Membuat dan 
Mendemonstrasikan 
Project Aplikasi  

16 305-H1 
2025-01-20  
08:20-11:40 
Masuk: 08:22:12-11:30:39 

UAS UAS 

 

 

 



Presensi Kehadiran Kelas 19.1E.13-12106 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  
To
tal  

1 19242189 ARDAN RAMADHAN GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 19242262 MOHAMAD YOGA RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 19242268 SADAM MAULA PUTRA HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 19242319 MUHAMMAD KHAFI FADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 19242324 THORIQ ZUBAIDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 19242326 MUHAMAD BAYU SAMUDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 19242337 FAATIH HADIL ULYA WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 19242342 AGHNA FAIDH ATSALITS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 19242357 ZULFAN HAYDAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 19242375 ANDIKA ALIF MA'RUF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 19242389 FATTAN GHAIYYAS YUSTIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 19242456 JORDAN FERDIANTO SARAGI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 19242497 MUHAMMAD AFIN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 19242498 GIBRAN PUTRA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 19242505 DALAIL KHOIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
16 19242516 DEDE MUHAMMAD MUFLIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 19242523 MOCHAMAD FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 19242546 EDGAR AFAZHAR AGUS SASTAMA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
19 19242569 MUHAMMAD ZIKRI KASWADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 19242576 WINDA ANISA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
21 19242578 SUPRIYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 19242585 MUHAMAD RAKHA NUROCHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 22 22 22 21 22 22 21 22 22 22 21 22 22 21 20 22 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Penilaian Kelas 19.1E.13-12106 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19242189 ARDAN RAMADHAN GUNAWAN 0 0 0 0 A 
2 19242262 MOHAMAD YOGA RAMADHAN 0 0 0 0 A 
3 19242268 SADAM MAULA PUTRA HIDAYAT 0 0 0 0 A 
4 19242319 MUHAMMAD KHAFI FADILAH 0 0 0 0 A 
5 19242324 THORIQ ZUBAIDI 0 0 0 0 B 
6 19242326 MUHAMAD BAYU SAMUDRA 0 0 0 0 A 
7 19242337 FAATIH HADIL ULYA WIBOWO 0 0 0 0 A 
8 19242342 AGHNA FAIDH ATSALITS 0 0 0 0 A 
9 19242357 ZULFAN HAYDAR 0 0 0 0 B 
10 19242375 ANDIKA ALIF MA'RUF 0 0 0 0 A 
11 19242389 FATTAN GHAIYYAS YUSTIANSYAH 0 0 0 0 A 
12 19242456 JORDAN FERDIANTO SARAGI 0 0 0 0 A 
13 19242497 MUHAMMAD AFIN SAPUTRA 0 0 0 0 A 
14 19242498 GIBRAN PUTRA PRATAMA 0 0 0 0 A 
15 19242505 DALAIL KHOIR 0 0 0 0 A 
16 19242516 DEDE MUHAMMAD MUFLIH 0 0 0 0 B 
17 19242523 MOCHAMAD FAUZAN 0 0 0 0 B 
18 19242546 EDGAR AFAZHAR AGUS SASTAMA 0 0 0 0 B 
19 19242569 MUHAMMAD ZIKRI KASWADI 0 0 0 0 A 
20 19242576 WINDA ANISA PUTRI 0 0 0 0 B 
21 19242578 SUPRIYADI 0 0 0 0 A 
22 19242585 MUHAMAD RAKHA NUROCHMAN 0 0 0 0 A 

 


